426. a) an sant wiederholt in A.

monium sigillum nostrum presenti est appensum. Nos prefatus Otto dominus de Rôtenlein in evidenciam et firmitatem omnium predictorum sigillum nostrum apposimus huic instrumento. Datum Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXII<sup>o</sup>, VI kal. decembr.

**428.** *Die Begine Christine von Wattweiler schenkt dem Predigerkloster Güter zu Wattweiler und Bernweiler und erhält sie wieder auf Lebenszeit geliehen.* Basel 1283 December 7.

*Original Pr. n<sup>o</sup> 90 (A). — \* Pr. B. fol. 163.*

*Abhängendes Siegel des bischöflichen Officials (n<sup>o</sup> 37).*

Univcrsis presens scriptum intuentibus . . officialis curie Basiliensis 10  
corum noticiam, que secuntur. Noverint universi, quod in nostri presencia  
propter hoc personaliter constituta Cristina conversa de Watwilre sana  
corpore, compos mente, non vi, dolo vel metu inducta, immo bona volun-  
tate tradidit, contulit et donavit donacione inter vivos pure et simpliciter  
sine omni dolo seu condicione fratribus domus Basiliensis tres scados sitos 15  
in banno de Berwilr in monte, itcm unum scadam in banno de Watwilre  
situm in monte, qui dicitur Lûschbûhel, iuxta vineas dicti Kilwart cum omni-  
bus servitutibus, juribus et actionibus, pertinenciis et appendiciis, predictos  
fratres in dictorum bonorum possessionem vacuum transmittendo, renuncians  
omni exceptioni doli, fraudis ac omni auxilio juris canonici et civilis. Pre- 20  
dicta autem bona recepit denuo dicta C[ristina] annuo censu videlicet dimi-  
dio quartali vini ad tempus vite sue a fratribus memoratis volens et eligens,  
ut corpus suum post mortem suam in cimiterio predictorum fratrum in  
Basilea tumuletur. In horum testimonium ad petitionem prefate C[ristine]  
sigillum curie nostre duximus presentibus apponendum. Dat. et actum 25  
Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXII<sup>o</sup>, in crastino Nicolai.

**429.** *Das Stift St. Leonhard leiht der Begine Bela von Liestal ein Haus zu Erbrecht.* — 1283 December 13.

*Original Lh. n<sup>o</sup> 55 (A). — \* Lh. B. fol. 52<sup>o</sup>.*

*\* Arnold 266.*

*An einer Schnur hängt das Siegel: † S . PPOITI . SCI . LEONAR . . . EN.*

H[iciricus] sancti Leonardi prepositus totusque ejusdem ecclesie con-  
ventus noticiam subscriptorum cum salute. Noverint presentes et posteri,  
quod Adelheidis dicta de Gundolstorf domum in monte sancti Leonardi 35  
domui dicte zem Turne contiguam ex opposito domus Vûeslini laniste  
sitam, quam a nobis pro annuo censu decem denariorum, sex videlicet in  
festo Johannis baptiste et quatuor in anniversario, solvendorum et uno  
messore jure hereditario possidebat, in manus nostras unâ cum suis liberis  
resignavit supplicans nobis, ut eandem domum Bele converse de Liestal, que 40  
eam pro decem libris et dimidia comparavit, quod omni sine reclamacione

fecimus, concedere curavimus. Notandum autem, quod prefata B[ela] censi predicto duos superaddens denarios ob anime sue remedium statuit, ut in festo Johannis baptiste, quo hactenus sex tantum dari consueverant, deinceps octo denarii de prefata domo per ejus inhabitatores annis singulis perpetuo persolvantur. Hujus rei testes sunt dominus Chv̄nradus, Johannes custos, Nicolaus Verwarius, Jacobus, Kristianus, Johannes de Oberwilt coneanonici nostri, Hugo de Gvndolstorf, Chv̄nradus de Tullikon, Vlricus de Rapertswilt. Dat. anno domini M̄C̄LXXIII, in octava Nicolai.

430. *Das Barfüsserkloster giebt der Anna Schachtrell ein Haus auf Lebenszeit.* Basel 1283 --

*Original Bf. n° 1 (A).*

*Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jh.: Eyn lipgedinge lihunge eyns huses under sant Lienharts berge, ist uß, das hus heisset Kienbergs hus.*

15 *Die Siegel fehlen.*

Universis presentium inspektoribus Gerungus dictus de Rufa domo civis Basiliensis noticiam subscriptorum. Noverit universitas vestra, quod, cum Anna dicta Schachtrellin jam dudum fratribus Minoribus domus Basiliensis plurima beneficiorum comoda impenderit et ad obsequendum eisdem frequenter se exponat, novissime etiam quandam summam pecunie pro eorumdem fratrum necessitate assignaverit, ego procurator fratrum predictorum ex parte sedis apostolice super hiis, que ex pia legatione fidelium vel aliis fratribus assignantur in elemosinam, quorum omnium dominium ad ipsam sedem pertinere dinoscitur, de voluntate . . . gardiani et fratrum ejusdem domus, accedente quoque consensu fratris . Th[eoderici] ministri provincialis eorumdem fratrum, in reonpensationem et refusionem aliqualem beneficiorum receptorum domum sitam in pede montis sancti Leonardi, que olim fuit pie memorie domine de Kienberg, auctoritate Romane ecclesie predictae Anne trado liberaliter et assigno ita, quod quamdiu vixerit eensus, qui percipi de eadem domo poterit sive dari contigerit, a me vel a quocunque, qui pro tempore proeurator fratrum fuerit, requirere debeat, cum ipsa quemlibet, qui procurator fratrum extiterit, ad tradendum ei eundem censum pecierit assignari. Ipsa vero defuncta domus prehabita in statum priorem videlicet pro fratrum predictorum necessitate sine quovis obstaculo revertatur. Verumtamen, si ratione paupertatis necesse habuerit, liceat ei eandem domum vendere et distrahere ad ipsius inopiam relevandam. In hujus rei testimonium prefatorum ministri et fratrum domus Basiliensis sigilla presentibus sunt appensa. Actum seu dat. Basilee, anno domini M̄C̄LXXIII tercio.

40 431. *Ellina, Witwe des Meiers von Benken, schenkt der Kapelle im Domprospekt Hof ein halbes Haus unter Vorbehalt des Niessbrauchs.*

— 1283 —

*Original Ds. 1 n° 18 (A). — Abschrift in Ds. F. fol. 66°.*  
*Das Siegel fehlt.*

Nos C[onradus] decanus et camerarius majoris ecclesie Basiliensis notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod Ellina relicta quondam Burch[ardi] villici de Benkon dimidiam domum, quam habet sitam juxta euriam 5 domini . . . prepositi majoris ecclesie Basiliensis, cujus residuam partem Hermannus clericus ejusdem domini prepositi habet, que ab ecclesia nostra Basiliensi jure hereditario pro censu annuo communiter possidetur ab eisdem, auctoritate nostra interveniente dedit et tradidit cappelle prepositure 10 site in curia predicti domini prepositi retento sibi usufructu dicte domus ad tempus vite sue hac adjecta conditione, quod, qui post obitum ejus fuerit cappellanus dicte cappelle, decem libras usualis monete in remedium anime ipsius Elline conferat vel alias distribuatur, prout ipsa ante obitum suum duxerit ordinandum. Quod si cappellanus nollet solvere vel non esset solvendo, dominus prepositus majoris ecclesie Basiliensis, qui pro tempore fuerit, 15 antequam adeat possessionem dicte domus, ipse vel cappellanus suos dictas decem libras loco vel locis, persone vel personis, prout dicta Ellina legaverit vel duxerit ordinandum, persolvat omni cavillatione et occasione remota. In cuius facti memoriam sigillum capituli ecclesie Basiliensis presentibus duximus appendendum. Act. et dat. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> tercio. 20

**432.** *Vlricus de Ratoldorf miles und seine Frau Irmendrudis schenken dem Kloster Lützel Güter und zwar: Ego Irmendrudis sepedicta per manum dilecti conjugis mei domini Vlrici predicti prefatis religiosi ejusdem monasterii do, confero, contuli sive dedi donatione similiter habita inter vivos sex manverch vinearum sitarum in banno Wile et curiam 25 unam sitam in ulteriori Basilea cum vineis ad eam pertinentibus, de qua illis de sancto Albano duodecim denariorum annis singulis datur census, adjungens bona mea de Wendeswilr, in quibus patri meo successi, de quibus etiam due verndencelle censualiter solent dari, quo censu duarum verndencellarum pnes prefatos religiosos presentialiter remanente fructus dictarum vinearum et curie a dictis religiosiis recepi emphitheotice pro censu annuo libre cere percipiendos tempore vite mee solummodo et post defunctionem meam ac conjugis mei antedicti ad manum dictorum religiosorum libere et integraliter revertendos. *Unter den Zeugen:* Hugo de Gundolzdorf.*